
 

   

Co je nového v systémech DUNA EIS 2025.2.10 
V Přerově 25. února 2025 

Účetnictví 
 Výkaz zisku a ztrát – při tisku na tis. Kč je nově k dispozici pro opravu i součtový řádek Čistý obrat 

(č.56 v plném rozsahu / č.26 ve zkráceném rozsahu) z důvodu legislativní změny při vykazování údaje 
v tomto řádku. Lze opravit jak běžné, tak i minulé období. 

DPH 
 Formulář Přiznání DPH – aktualizace formuláře podle vzoru č. 25, zapracování změn i do souboru 

XML pro elektronické odesílání (XML soubor z dřívějších verzí je na portále také akceptovatelný) 

 Archiv přiznání DPH – promítnutí změn (přidání řádků 14 a 48 dle nového vzoru přiznání)  

 Nový typ dokladu pro DPH „I3“ – pro vyjádření oprav dle  §42a a §74a (pro dodatečné přiznání DPH 
osobou, která přestala být plátcem) – k dispozici v evidenci VUD / Nepeněžní operace 

Banka 
 Příkazy k úhradě – oprava problému s tiskem popř. přípravou el. příkazu v případě volby „ponechat 

určené datum splatnosti“ (Popis chyby “Hodnota, typ nebo počet argumentů funkce jsou neplatné“). 

Pohledávky 
 Evidence vydaných faktur – nová možnost výběru a třídění podle položky Smlouva 



 

   

 Evidence vydaných faktur (jen Daňová evidence) – oprava situační chyby se zaškrtnutím příznaku 
Zaplaceno u nově zapisované faktury, která zaplacena není 

 

Sklady a výkony 
 Skladová karta – třídění 

podle polí „Sklad + Ozna-
čení“, nově se Označení 
správně třídí v rámci jed-
notlivých skladů. 

 Incementální vyhledávání 
ve skladu – nová funkce 
vyhledávání „Sklad + Ozna-
čení“, při setřídění evidence 
podle Skladu se po zápisu 
čísla skladu plynule pře-
chází do označení.  
 

Obchodní systém  
 Nabídky vystavené  - při vystavování nabídky importem řádků ze souboru nebo z datového terminálu 

je nově možné do datové věty přidat prodejní cenu, import tak proběhne i se zahrnutím cen přebraných 
ze souboru 



 

   

Majetek 
 Odpisy dlouhodobého majetku – oprava problému s výpočtem odpisů "Proměnná LNODPISBEZNY 

nebyla nenalezena." 

 Inventarizace majetku – nová tisková sestava pro dlouhodobý i drobný majetek, vytiskne soupis ma-
jetku dle uživatele z karty majetku a připojí údaje o osobách z Nastavení základní konfigurace - Majetek 

Číselníky 
 Číselník organizací – hromadné operace Kontrola spolehlivosti plátců DPH a Dotaz do insolvenčního 

rejstříku jsou spojeny pod jednu ikonu  na horní ovládací liště  

Obecné  
 Dialog před tiskem - vylepšení ergonomie v případě volby exportu: 

 Při kliknutí do políčka pod požadovanou volbou se zároveň označí odpovídající volba 

 Nově se pamatuje poslední vybraný exportovaný formát. 

 Odesílání příloh jako součást e-mailů (přílohy k jednotlivým záznamům i k celé evidenci) – v dialogu 
byla opravena možnost označit ANO/NE. 

Nastavení 
 Základní konfigurace - Majetek – na novou záložku Inventarizace lze zapisovat údaje o jménech zod-

povědných osob za inventarizaci – předseda a členové inventarizační komise.   
 

dana.dostalova@tco.cz, iva.tomanova@tco.cz  

mailto:dana.dostalova@tco.cz
mailto:iva.tomanova@tco.cz

